CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

        A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 128/2022.

Senhor Presidente,

        O Vereador infra firmado nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requerem que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal de Buriticupu, Exmo. Sr. João Carlos Teixeira da Silva,

solicitando a Construção de 02 (duas) lombadas na Avenida João Paulo

Segundo, um próximo a Escola Antônio Salazar Coqueiro, e um

próximo a UPA.

                 J U S T I F I C A T I V A:

       A solicitação se justifica porque, em visita efetuada por esse Vereador

naquele local, foi constatado que a instalação da referida lombada

aumentaria a segurança do trânsito local, diminuindo a velocidade dos

veículos que ali trafegam, onde passam muitos pedestres e há a ocorrência

de muitos acidentes.

      Moradores daquele bairro procuraram este Vereador para interceder

junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO JÚNIOR SALA DAS SESSÕES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU – MA EM 31 DE

OUTUBRO DE 2022.

________________________

JOSÉ ALVES PEREIRA

Vereador Presidente - PL